3al

ATA DA ASSËMBLEIA GERAL DE CREDORES DA EMPRESA ADM MóVEIS E

DESIGN LTDA,

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de 2017, às 10:00 horas, a
Administradora Judiciar da empresa ADM Móveis e Design Ltda, a sociedade
de advogados Morsch, soares, Rizzardo & Gava Advogados Associados s/s, por
seus responsáveis, os advogados iosé Darci pereira soares, inscrito na oAB/RS
44.198 e Lauro André Gava, inscrito na oAB/Rs 47,2st, nomeados nos autos
do processo de Recuperação Judiciar proposta por esta empresa junto à Vara
Judicial do Foro da Comarca de Garibaldi, tramitando sob o número
051/1.16.0000909-1, deram início, em primeira convocação, aos trabarhos da
Assembleia Geral de credores, realizada no auditório do salão do Júri do Foro
da Justiça desta Comarca, situado à Rua Francisco Meneghetti, ne 130, na
cidade de Garibaldi, cujos credores presentes assinaram a lista de presença
que seguê em anexo, a qual passa a ser parte integrante desta ata. como ato
preliminar à instaração da Assembreia, os Advogados representantes da
Administradora, instaram os credores presentes se arguém gostaria de compor
a mesa para desempenhar a função de secretário da Assembleia. Não
havendo manifestação positiva, a Administradora Judicial designou o
integrante da sociedade de Advogados Administradora, o advogado Arexandre
Rizzardo, OAB/RS 47.0!7 para desempenhar a função. A seguir, foi
determinado que se aferisse, conforme as Listas de presenças, se foi obtido o
quórum regarmente exigido. Iniciarmente, escrarece que da .LASSE Inão
existem no processo credores arrorados pera Recuperancía; Da .LASSE t, se
acha presente 1 (um) credor de um total de 1(um) credor, representando um
quantitativo financeiro de R$ g6g.g40,00 (oitocentos e sessenta e oito mil,
oitocentos e quarenta reais), equivalente a 100% (cem por cento) da
totalidade dos créditos dessa classe; Da CLASSE lll, se acham presentes 12

, ' . /  , h  6' / K M  . 4

)33
B

(doze) credores, de um total de 91 (noventa e um) credores, representando

um'quantitativo ,f inanceiro de RS 596.207,00 (quinhentos noventa e seis mil,
duzentos e sete reaìs) equivarente a ss,94% (cinquenta e cìnco vírgura
noventa e quatro por cento) da totaridade dos créditos dessa crasse; Da
cLAssE lv, não se acham presentes nenhum dos 7 (sete) credores. Desse
modo, constatando que os quantitativos não satisfazem os percentuais

exìgidos pelo Art. 37, parágrafo 2s, da Lei 7t.Lot/2oos, a Administradora

anunciou que estava inviabirizada a instalação da Assembreia, nesta data,
ficando, porém, todos os presentes convidados a retornarem na data de 03 de
maio de 2oL7, às 10:00 horas, a este mesmo rocar, quando a Assembreia será
instalada independentemente dos quantitativos de credores e/ou percentuais
de créditos presentes. A Administradora soricitou aos presentes que dois
representantes de cada crasse se voruntariassem para assinar a ata, nos
termos exigidos pelo art. 37, parágrafo 7e, da Lei LI.hOU2OO' e agradeceu a
presença dos que compareceram e declarou encerrado este ato. Nada mais
havendo a ser tratado, eu Arexandre Rizzardo, secretário convocado decraro
ter lavrado este instrumento que foi encerrado às 10:25 horas.

Garibaldi, 26 de abri l  de 20

Administradora

M Gava Advogados Associados S/S
- OAB/RS 44.198 e Lauro André

José Soares Gava - OAB/RS

\i,0

.251

< 7 À

3 E

I

Credòres:

p.p, André Gustavo Colao

Classe lll - Quirografários:

.p: Mriano Minozzo Borges

Alexandre Rizzardo - OAB /RS 47.0t7

Classe l l-  Garantia Real:

Banco do Brasil S/A

n.
I W

/,M /v '  I  ,

\,

b?a

Classe lV - Microempresas e Empresas de pequeno porte:

(Nenhuma presença registrada)

(Neinhuma presença registrada)

Iw